

2003-04-29

LS 0304-1410

Landstingsstyrelsen

### **Förslag om medresenär vid färdtjänstresa**

Föredragande landstingsråd: Anna Berger Kettner

#### ÄRENDET

Färdtjänstnämnden föreslår att färdtjänstkunder som inte har tillstånd till ledsagare ges rätt att ta med sig en medresenär vid resa.

#### FÖRSLAG TILL BESLUT

**Landstingsrådsberedningen** föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

*att* från och med 1 augusti 2003 ge färdtjänstresenärer som inte har ledsagare möjlighet att ta med en medresenär vid färdtjänstresa

*att* fastställa avgiften för medföljande till 20 kronor per enkel resa

*att* fastställa högkostnadsskydd till 500 kronor per månad samt 300 kronor per månad för pensionärer.

Målet med den särskilda kollektivtrafiken är att den ska närma sig den allmänna i sin funktion. Ett sätt är att en färdtjänstresenär faktiskt kan åka tillsammans med någon för att uträtta ett ärende eller gå på en gemensam aktivitet. Det är dessutom rimligt att den medföljande, som i den allmänna kollektivtrafiken, betalar en låg och enhetlig avgift.

#### **Bilaga**

Färdtjänstförvaltningens tjänsteutlåtande

2003-01-31

2003-04-29

LS 0304-1410

Avgiften skall vara kopplad till SL-taxan och fastställs till 20 kronor för en enkel resa, med ett högkostnadsskydd på 500 kronor i månaden respektive 300 kr per månad för pensionärer. Avgiften debiteras färdtjänstresenären. Om tekniska möjligheter efterhand kan utarbetas, bör medföljande ges möjlighet att resa med SL:s periodkort. Systemet skall vara enkelt och innebära så lite besvär för färdtjänstresenärerna som möjligt.

Förslaget innebär att färdtjänsten blir mer lik den allmänna kollektivtrafiken. Det är inte heller kostnadsdrivande och innebär inte någon försämring för andra färdtjänstresenärer. Dessutom ger avgiften ett tillskott till färdtjänstens budget.

Ingela Nylund Watz

Anna Berger Kettner

Anders Lönn

## ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

**Färdtjänstnämnden** har den 18 februari 2003, enligt förvaltningens förslag, föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* ge färdtjänstresenärer, som inte har ledsagare, möjlighet att ta med en medresenär vid färdtjänstresa.

*M- och kd-ledamöterna antecknade följande särskilda uttalande:*

”Det är glädjande att vi äntligen kan införa möjlighet att ta med en medresenär vid resor. Vi beklagar att förvaltningens juridiska bedömning ändrats först nu. Hade samma uppfattning framförts när frågan kom upp för ca 1 år sedan så hade möjligheten att ta med sig en medresenär redan varit verklighet för färdtjänstresenärerna.

Färdtjänstförvaltningens tjänsteutlåtande den 31 januari 2003 bifogas (bilaga).

**Landstingsrådsberedningen** behandlade ärendet den 29 april 2003.